
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione: Per consentire l' immediata esecutività di
quanto contenuto.

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  Procedura negoziata,ai sensi dell' art.63,comma 2 lett c) del D.Lgs 50/2016,
per la fornitura di una piattaforma informatica per l'erogazione di corsi di formazione
in modalità e- Learning e servizi di affiancamento e formazione all' utilizzo del sistema
informatico del personale della ASL Salerno addetto alla realizzazione delle attività
formative-aggiudicazione ditta HEALTHCARE ENGINEERING SERVICE S.R.L. TD
1682759-CIG ZB6317F55C. PROVVEDIMENTI

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Gestione
dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato

PREMESSO
-che con determina dirigenziale n. 20993_2021, la proponente UOC ha proceduto al
perfezionamento della “Procedura negoziata ai sensi dell’art.63,comma 2 lett c) del D.Lgs
50/2016, per la fornitura di una piattaforma informatica per l'erogazione di corsi di formazione
in modalità e- Learning e servizi di affiancamento e formazione all' utilizzo del sistema
informatico del personale della ASL Salerno addetto alla realizzazione delle attività
formative” approvando l’offerta della società Healthcare Engineering Service Srl con sede
legale alla Via Tiraboschi, 36/G Ancona - P.I. 02563040423;
 
-che con nota del 05.6.2023 prot. n.112972, agli atti di questo ufficio, il Direttore dell’U.O.C.
Formazione e aggiornamento, ha richiesto la proroga del contratto di assistenza e
manutenzione della piattaforma per l’erogazione corsi in FAD e l’erogazione dei servizi di
affiancamento e formazione del personale addetto all’utilizzo della stessa, attestandone la
necessità e indefettibilità al fine di consentire al personale dipendente di questa ASL di fruire
degli eventi formativi erogati da remoto.
 
 
PRESO ATTO che:

i servizi in parola non hanno avuto alcuna soluzione di continuità e, al fine di evitare il
blocco dell’attività di formazione e aggiornamento in fieri, così come rappresentato dalla
nota di cui in premessa, si rende necessario procedere ad una proroga del rapporto
contrattuale con l’O.E.  aggiudicatario;

-

che con nota mail del 19.09.2023 la Healthcare Engineering Service Srl ha convenuto di
poter garantire fino a tutto il 31/12/2023 la continuità dei servizi richiesti e
specificamente, le modifiche software, per come richieste dalla UOC Formazione, con
annessi servizi di retraiding al personale  

-

RITENUTO:
di poter procedere alla formalizzazione di una proroga tecnica del contratto in essere con
l’O.E. individuato con determina dirigenziale n. 20993_2021 a tutto il 31.12.2023, e
comunque fino a nuova procedura di gara;
che il Direttore UOC Formazione, entro tale data provvederà a far pervenire, alla proponente
UOC, specifico Capitolato Tecnico per l’indizione di nuova procedura di Gara
 
VISTI: il D. Lgs. 502/92 e smi
            Il D.Lgs. 50/2016
 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

DATO ATTO: 
Che la spesa complessiva riferita alla proroga de qua risulta spesa storicizzata è pari a €
13.780,00 più IVA al 22% pari ad € 3.031,60 per un importo complessivo di €16.811,60 che
dovrà essere imputata sul conto economico n. 502020301 “ Altri costi per formazione da
Privato” riferita al budget anno 2023;

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è depositata e
custodita agli uffici del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

di prendere atto della nota del 05.06.2023, prot. n.112972, a firma del Direttore dell’U.O.C.
Formazione e aggiornamento, in premessa richiamata che anche se materialmente non
allegata, forma parte integrante e sostanziale della presente;
 
di procedere ad una proroga tecnica, nelle more della definizione da parte della UOC

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



Formazione, di specifico Capitolato Tecnico per l’indizione di nuova procedura di Gara, del
contratto in essere con l’O.E. individuato con determina dirigenziale n. 20993_2021 a tutto il
31.12.2023, e comunque fino a nuova procedura di gara, Healthcare Engineering Service Srl
con sede legale alla Via Tiraboschi, 36/G Ancona - P.I. 02563040423;
 
Che la spesa complessiva riferita alla proroga de qua risulta spesa storicizzata ed è pari a €
13.780,00 più IVA al 22% pari ad € 3.031,60 per un importo complessivo di €16.811,60 che
dovrà essere imputata sul conto economico n. 502020301 “Altri costi per formazione da
Privato” riferita al budget anno 2023;
 
di autorizzare il proponente ufficio all’emissione del relativo ordine di fornitura;
 
di nominare, quale Direttore nella fase dell’esecuzione della fornitura il Direttore dell’U.O.C.
Formazione e aggiornamento - dott.ssa Milena Coscioni - che svolgerà le funzioni indicate
nell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 come integrate dalle linee guida dell’ANAC, oltre che quelle
previste dalla legge 241/1990;
 
di trasmettere il presente atto al Direttore dell’U.O.C. Formazione e aggiornamento,
all’U.O.C. Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali, all’Operatore Economico
nonché al Collegio Sindacale;
 
di rendere la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di garantire la fornitura di
che trattasi.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed
Economato - [ Mazziotti Vanessa ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERI:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

DATI CONTABILI
Argomento spesa:   Procedura negoziata,ai sensi dell' art.63,comma 2 lett c) del D.Lgs
50/2016, per la fornitura di una piattaforma informatica per l'erogazione di corsi di formazione
in modalità e- Learning e servizi di affiancamento e formazione all' utilizzo del sistema
informatico del personale della ASL Salerno addetto alla realizzazione delle attività
formative-aggiudicazione ditta HEALTHCARE ENGINEERING SERVICE S.R.L. TD
1682759-CIG ZB6317F55C. PROVVEDIMENTI

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



Importo autorizzato: 16.811,60

Codice conto: 5020203010 - Formazione (esternalizzata e non) da pubblico

Anno esercizio: 2023

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

I documenti afferenti al seguente procedimento sono stati firmati digitalmente da:
Mazziotti Vanessa - proposta-approvata_1.pdf - 11/10/2023 10:41:50
Fiocco Maria Anna - datiContabili_1.pdf - 12/10/2023 16:35:11
Perito Germano - proposta-approvata_1_1.pdf - 13/10/2023 12:16:57
Sergianni Primo - proposta-approvata_1_1_1.pdf - 16/10/2023 09:56:50

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione dell
UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale
UOC Formazione e Aggiornamento

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

8


	Delibera: N.ro 1389 del 18-10-2023
	Proposta: N.ro 1428 del 11-10-2023
		2023-10-18T09:56:31+0200
	GENNARO SOSTO




